УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

17 сентября 2021 года                                    №1096а

Об исполнении соглашения о

сотрудничестве с департаментом

образования Белгородской области,

ОГАОУ ДПО «БелИРО» и управлением

образования администрации

Старооскольского городского округа от

16.09.2021 №17

Во исполнение соглашения о сотрудничестве с департаментом образования

Белгородской области, ОГАОУ ДПО «БелИРО» и управлением образования

администрации Старооскольского городского округа от 16.09.2021 №17, с целью

организации взаимодействия и совместной реализации мероприятий,

направленных на формирование региональной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров (далее –

РСНМС), в связи с наличием в муниципальной системе образования организации

дополнительного профессионального образования, координирующей развитие и

совершенствование муниципальной методической службы

п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственность за исполнение соглашения о сотрудничестве с

департаментом образования Белгородской области, ОГАОУ ДПО «БелИРО» и

управлением образования администрации Старооскольского городского округа от

16.09.2021 №17 возложить на муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования «Старооскольский институт

развития образования» (далее – МБУ ДПО «СОИРО») (Куропаткина А.Н.).

2. Делегировать МБУ ДПО «СОИРО» (Куропаткина А.Н.) следующие

полномочия:

2.1. Предоставлять в ОГАОУ ДПО «БелИРО» информацию для мониторинга

выполнения показателей эффективности по муниципальному образованию и иные

запрашиваемые сведения.

2.2.  Содействовать достижению результатов федеральных проектов и задач

РСНМС на муниципальном уровне.

2.3.  Формировать муниципальную систему оценки качества

профессиональной деятельности педагогических кадров.

2.4.  Содействовать формированию многоуровневой и адресной системы

повышения профессионального мастерства педагогических работников и

управленческих кадров.

2.5.  Обеспечить необходимые условия для формирования методической

инфраструктуры муниципальной системы образования для сопровождения

профессиональной деятельности  и развития кадрового потенциала педагогических

работников и управленческих кадров, развития кадрового потенциала в

образовательных организациях.

2.6.  Внедрять сетевую модель организации муниципальной методической

службы.

2.7.  Содействовать переносу приобретенных в ходе освоения

индивидуальных образовательных маршрутов компетенций в реальную

педагогическую практику.

2.8.  Создавать среду для мотивации педагогических работников к

непрерывному совершенствованию и саморазвитию.

2.9.  Создавать образовательную среду для проявления творческой

активности педагогических работников, развития профессиональных компетенций

и преодоления профессиональных дефицитов.

2.10.  Организовывать в образовательных организациях муниципального

образования непрерывное внутрикорпоративное обучение в процессе совместного

решения актуальных задач организации и возникающих в работе проблем.

2.11.  Организовывать взаимодействие и «горизонтальное» обучение

педагогических работников на основе обмена опытом, в том числе реализовывать

программы наставничества.

2.12.  Оказывать помощь педагогическим работникам в обобщении и

презентации актуального педагогического опыта работы.

2.13.  Использовать ссылки на федеральные проекты, сайт центра

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических

работников Института (https://cnppm.beliro.ru), хэштеги в соответствии с

рекомендациями Федерального оператора при реализации мероприятий проектов и

размещении информационных материалов в средствах массовой информации, в

том числе на Интернет-ресурсах.

2.14. Способствовать информированию педагогического сообщества

Старооскольского городского округа о реализации программ повышения

квалификации в рамках приоритетных федеральных программ.

2.15. Обеспечивать сбор информации и формирование муниципальных

заявок на повышение квалификации педагогических работников в рамках

приоритетных федеральных программ.

2.16. Обеспечивать информирование педагогических работников

Старооскольского городского округа о новых тенденциях развития образования,

задачах и требованиях к профессиональной компетентности педагогических

работников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа И.Г. Ушакову.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                  Н.Е. Дереча

Рыбальченко Н.В.,

22-06-47